



* یکشنبه

* ۲۴ دی

* ۱۴ ژانویه

* سال: بیست و هشتم

* شماره (سالی): ۴۲۰۱

* ایر می سکیزینجی ایل

* صفحه ۵

اصداوجامه

قیمت نفت سبک ایران به مرز ۶۸ دلار رسید

سرویس خبری روزنامه ارک- قیمت نفت سبک ایران که سال ۲۰۱۸ را با افزایش آغاز کرده بود، در هفته منتهی به پنجم ژانویه به مرز ۶۸ دلار برای هر بشکه رسید. به گزارش مهر به نقل از وزارت نفت، قیمت نفت سبک ایران در هفته منتهی به پنجم ژانویه (جمعه، ۱۵ دیماه) با یک دلار و ۸۰ سنت به ۶۷ دلار و ۵۷ سنت برای هر بشکه رسید. میانگین قیمت نفت ایران از ابتدای سال ۲۰۱۸ تا کنون، ۶۴ دلار و ۵۷ سنت برای هر بشکه بوده است. قیمت نفت خام سنگین ایران در دوره مورد بررسی یک دلار و ۴۰ سنت برای هر بشکه افزایش یافت و به ۶۴ دلار و ۳۸ سنت برای هر بشکه رسید. میانگین قیمت نفت سنگین ایران نیز از ابتدای امسال تا کنون ۶۴ دلار و ۳۸ سنت برای هر بشکه بوده است. قیمت سبک نفتی اوپک نیز در هفته منتهی به پنجم ژانویه به ۶۵ دلار و ۴۹ سنت رسید که نسبت به هفته گذشته، یک دلار و ۵۰ سنت افزایش نشان می‌دهد. قیمت نفت خام شاخص دبلوی تی آی در هفته منتهی به دوره مورد بررسی، یک دلار و ۳۶ سنت افزایش یافت و به ۶۱ دلار و ۳۶ سنت برای هر بشکه رسید. در هفته مورد بررسی، قیمت نفت خام شاخص برنت با ۲ دلار و ۲۸ سنت افزایش به ۶۷ دلار و ۹۴ سنت برای هر بشکه رسید است.

خبر خوش برای جاماندگان سهام عدالت



اقساط سهامشان کسر شود و پس از آن سهامداران بتوانند سهام عدالت خود را خرید و فروش کنند. در این راستا از سال ۸۵ تاکنون ۴۹ میلیون و ۲۲۶ هزار نفر از افراد جامعه به‌عنوان مشمولان سهام عدالت شناسایی شده و به آنها سهام تعلق گرفته است. البته در این میان هستند افرادی که در مراحل اولیه اجرای این طرح اقدام به ثبت نام و ارائه مدرک کرده اند، اما هنوز سهام عدالت به آنها اختصاص داده نشده است و بر این اساس سودی هم از این سهام عاید آنها نمی‌شود که اصطلاحاً به این دسته از مشمولان که تعداد آنها اندک هم نیست، «جاماندگان سهام عدالت» اطلاق می‌شود. بر این اساس تازگی ها رئیس سازمان خصوصی سازی درباره افرادی که دعوت‌نامه دارند اما به هر دلیل از ثبت نام نهایی سهام عدالت جا مانده‌اند گفته، این افراد طبق آخرین برآورد ها بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر هستند که در آینده پس از پایان پروسه پرداخت سود، تعیین تکلیف شده و به حق‌شان می‌رسند.

سرویس خبری روزنامه ارک- رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: افرادی که دعوت نامه سهام عدالت دارند اما به هر دلیل از ثبت نام نهایی سهام عدالت جا مانده‌اند، بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر هستند که در آینده پس از پایان پروسه پرداخت سود، تعیین تکلیف شده و به حق‌شان می‌رسند. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم؛ در سال ۱۳۸۵ طرحی تحت عنوان توزیع سهام عدالت به تصویب رسید و اجرایی گردید که بر اساس آن قرار شد در مدت ۱۰ سال، سود سهام اعطایی به مشمولان به‌جای پرداخت به آنها بابت

آخرین جزئیات برگزاری حج تمتع ۹۷



سرویس خبری روزنامه ارک- سخنگوی فراکسیون حج و زیارت مجلس شورای اسلامی توضیحاتی را درباره برگزاری حج تمتع ۹۶ ارائه کرد. سید حسن حسینی شاهرودی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران پویا درباره آغاز مذاکرات حج تمتع ۹۷ میان مسئولان حج ایران و عربستان اظهار کرد: بنا بر صحبت‌هایی که بعد از حج ۹۶ صورت گرفت بنا شد تا برای حج ۹۷ هم مطابق با حج سال گذشته بیکریها انجام شود. وی ادامه داد: با توجه به اینکه امر واجب حج را نمی‌توان تعطیل کرد و حتی مراجع هم نظرشان بر این مهم است، ما نیز باید بهانه‌ها را به اصطلاح از کشور میزبان حجاج بگیریم و تکلیف شرعی را انجام دهیم. سخنگوی فراکسیون حج و زیارت مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید بیکریها در رابطه با حج تمتع ۹۷ انجام گیرد، تصریح کرد: بررسیها و بیکریها باید انجام شود و در نهایت اگر موانع سیاسی یا امنیتی به وجود آمد آن زمان حج را تعطیل کنیم. به گفته حسینی شاهرودی، سازمان حج و زیارت نیز وظیفه دارد که بیکریهای لازم در رابطه با حج تمتع را انجام دهد مگر اینکه شورای امنیت ملی به این نتیجه برسد که زائران کشورمان شاید امنیت لازم را نداشته باشند یا شرایط سیاسی ایجاب کند که زائران ایرانی را به حج بفرستیم. وی افزود: سازمان حج و زیارت هم باید بیکریها را داشته باشد و این مذاکرات هم در همین راستا است. سخنگوی فراکسیون حج و زیارت مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: سازمان حج و زیارت هم جلسه‌ای را با فراکسیون نداشته و از نتایج سفر اخیر مسئولان این سازمان بی‌خبر هستیم. حسینی شاهرودی درباره اینکه آیا امسال شورای امنیت به موضوع حج تمتع ورود می‌کند، تصریح کرد: اگر ضرورت داشت وارد می‌شود؛ سازمان حج و زیارت و بعثه مقام معظم رهبری ابتدا گزارشهای لازم را ارائه می‌دهند و اگر لازم شد نیز شورای امنیت به اصل موضوع ورود می‌یابد.

مقاله اقتصادی

پیام بودجه ۹۷ چیست؟



ادامه از شماره قبل: چند پیام از لایحه بودجه ۱۳۹۷ اگرچه معمولاً در فرآیند تصویب بودجه در مجلس، ارقام مندرج در لوائح تغییرات زیادی می‌یابند و مهم‌تر از آن هنگام اجرا نیز اغلب تفاوت زیادی بین ارقام مصوب و ارقام عملکرد به وجود می‌آید، با این حال لایحه بودجه امسال، حاوی پیام‌های مهمی است. اولین پیام بودجه امسال، آشکار شدن نشانه‌هایی از افزایش شکاف منابع و مصارف بودجه است که از سال‌ها قبل، اقتصاددانان نسبت به بروز آن هشدار داده بودند. ناکارایی نظام بودجه‌ریزی کشور و تداوم رویکرد کلی دولت‌ها در حمایت‌های توزیعی و غیرهدفمند، به تدریج بر ناپایداری بودجه افزوده است و آثار این ناپایداری در بودجه امسال، بیش از سال‌های قبل آشکار شده است.

دومین پیام بودجه، ابراز علاقه دولت به جذب مشارکت بخش خصوصی در طرح‌های عمرانی است که در قالب تبصره ۱۹ بودجه شکل یافته است. البته باید در نظر داشت که صرفاً اعلام آمادگی دولت برای جذب مشارکت بخش خصوصی، منجر به افزایش سرمایه‌گذاری بخش خصوصی نخواهد شد و لازم است به طور جدی تکنیک‌های مشارکت بخش خصوصی در سرمایه‌گذاری‌ها بر طرف شود. چهارمین پیام بودجه آن است که دولت ناگزیر به پذیرش این واقعیت شده است که سیاست‌های فعلی بازار انرژی قابل دوام نیست و دولت چاره‌ای جز اصلاح قیمت حامل‌های انرژی و پرداخت هزینه‌های سیاسی و اجتماعی این اصلاحات ندارد. اگرچه گام‌های توم با احتیاط دولت برای اصلاح بازار انرژی بسیار دیر هنگام است ولی همین گام را نیز می‌توان مثبت ارزیابی کرد. پنجمین پیام بودجه، پذیرش این واقعیت از جانب دولت است که امکان پرداخت ترازانه نقدی به صورت فراگیر و دائمی وجود ندارد و لازم است این سیاست بی‌هدف و بی‌ثمر، مورد بازنگری قرار گیرد.

تبصره ۱۴ لایحه، تغییراتی نسبت به قالب های رایج سال‌های قبل دارد. شکاف منابع و مصارف مهم‌ترین پیام لایحه بودجه ۱۳۹۷، آشکار شدن شکاف منابع و مصارف بودجه عمومی است که تحت تاثیر عوامل مختلفی از سالیان گذشته تاکنون شکل گرفته است. در لایحه بودجه ۱۳۹۷، دولت به میزان ۶۸ هزار میلیارد تومان واگذاری دارایی‌های مالی پیش‌بینی کرده است که نسبت به سال قبل ۲۶ درصد رشد نشان می‌دهد. از کل واگذاری دارایی‌های مالی پیش‌بینی شده در لایحه، حدود ۳۹ هزار میلیارد تومان فروش اوراق مالی جدید و ۲۱ هزار میلیارد تومان استفاده از منابع صندوق توسعه ملی است. رشد قابل توجه واگذاری دارایی‌های مالی، نشان‌دهنده افزایش ناپایداری بودجه است. اگر مقدار اسمی کسری تراز عملیاتی و سرمایه‌ای دولت را در نظر بگیریم، به ترتیب مقادیر آن طی سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۷ برابر با ۹، ۱۳، ۱۹، ۲۹، ۳۲ و ۳۷ هزار میلیارد تومان بوده است. به بیان دیگر کسری تراز عملیاتی و سرمایه‌ای دولت روندی فزاینده دارد. حتی اگر مقادیر کسری بودجه را با یک شاخص قیمت مناسب تعدیل کنیم، باز هم مقادیر حقیقی کسری بودجه روندی فزاینده دارد. دولت راه جریان کسری تراز عملیاتی و سرمایه‌ای بودجه ۱۳۹۷ را همانند سال‌های گذشته، از طریق واگذاری دارایی‌های مالی پیش‌بینی کرده است. مشکل اینجاست که این کسری تراز بودجه، قرار است در محل فروش اوراق مالی جدید و ایجاد بدیهی‌های بیشتر و همچنین استفاده از منابع صندوق توسعه تأمین شود...

میزان عیدی ۹۷ کارگران؛ حداکثر ۲ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان

پرداخت عیدی و سنوات به هر یک از کارگران خود می‌باشند، که مبنای محاسبه آن یک سال کار معادل شصت روز آخرین مزد، به‌عنوان عیدی و پاداش می‌باشد، و مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارکنان نبایستی از معادل نود روز حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند. همچنین مبلغ پرداختی به کارکنانی که کمتر از یکسال در کارگاه کار کرده‌اند باید به‌مأخذ ۶۰ روز مزد و به‌نسبت ایام کارکرد در سال محاسبه گردد، و مبلغ پرداختی از این بابت برای هر ماه

سرویس خبری روزنامه ارک- حداقل عیدی کارگران ۱ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و حداکثر عیدی ۲ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان برای سال ۹۷ است. به گزارش تسنیم، یکی از مهمترین موارد کارمندان، کارگران و صاحبان کار در پایان سال میزان پرداخت عیدی و سنوات است، این موارد کاملاً وابسته به میزان پایه حقوق تعیین و پرداخت می‌شود. تمامی کارگاه‌های مشمول قانون کار موظف به



نباید از یک دوازدهم سقف تعیین شده در فوق تجاوز نماید. با توجه به حقوق و مزایای سال ۹۶ کارگران جزئیات حقوق و عیدی سال ۹۷ کارگران به شرح زیر است. حداقل عیدی کارگران ۱ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان و حداکثر عیدی ۲ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان برای سال ۹۷ است.

آخرین وضعیت قانون حمایت از حقوق معلولان تشریح شد

شده و بر همین اساس خدمات توانبخشی تحت پوشش بیمه پایه قرار خواهد گرفت. وی ادامه داد: با توجه به اینکه تصویب لایحه حمایت از حقوق معلولان قانون همزمان با ارائه لایحه بودجه ۹۷ دولت به تصویب رسیده است به همین دلیل جلساتی را با مسئولان سازمان برنامه و بودجه داشته‌ام تا اعتباراتی را برای اجرای بخشی از این قانون در سال آینده پیش‌بینی کنند که در این زمینه قول‌های نیز داده شده است. نحوی نژاد به پرداخت حق پرستاری برای مراقبت از معلولان در منازل اشاره کرد و گفت: در این بخش نیز تمهیدات لازم در قانون جدید پیش‌بینی شده است ضمن اینکه رقم پرداختی نیز افزایش خواهد یافت.

تصویب رسید و قرار شد به شورای نگهبان ارسال شود. وی تصریح کرد: شورای نگهبان طبق قانون باید در یک فرصت دو هفته نظر خود را در خصوص توافقات قانون حمایت از حقوق معلولان بدهد و در صورتی که در این زمان پاسخی ندهد به منزله تأیید قانون است. نحوی نژاد با بیان اینکه در این قانون تسهیلاتی خوبی برای معلولان پیش‌بینی شده است، گفت: افزایش مستمری معلولان بر اساس حداقل دستمزد، ارائه خدمات حمایتی، درمانی، توانبخشی و... تنها بخشی از تسهیلات در نظر گرفته شده است. معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: یکی از مشکلات معلولان در سال‌های اخیر عدم پوشش خدمات توانبخشی بوده که در این قانون به این موضوع اشاره



سرویس خبری روزنامه ارک- معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور با اشاره به اینکه قانون حمایت از حقوق معلولان پس از تصویب نمایندگان مجلس به شورای نگهبان ارسال شده است، گفت: شورای نگهبان دو هفته کاری فرصت دارد در این خصوص نظر خود را بدهد. حسین نحوی نژاد در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: لایحه حمایت از حقوق معلولان حدود ۱۰ روز پیش در مجلس شورای اسلامی به

خوش‌بینی نسبت به صعود طلای جهانی

یک درصد افزایش داشت که پنجمین افزایش هفتگی متوالی بود. این فلز ارزشمند از ابتدای ماه جاری تاکنون حدود ۲.۲ درصد رشد قیمت داشته است. بدنبال سقوط ارز آمریکا در برابر یورو به پایینترین حد در سه سال اخیر، شاخص دلار در برابر سیدی از ارزشهای رقیب ۰.۸ درصد کاهش یافت. در نظرسنجی کیتکونیوز از کارشناسان وال استریت ۱۷ نفر شرکت کردند که از میان آنها ۱۲ نفر یا ۷۱ درصد افزایش قیمت و چهار نفر یا ۲۴ درصد کاهش قیمت طلا در هفته جاری را پیش‌بینی کردند، در حالی که یک نفر یا شش درصد نسبت به روند قیمت طلا نظری نداشتند. در این بین، ۶۶۳ نفر در نظرسنجی

سرویس خبری روزنامه ارک- معامله‌گران و تحلیلگران شرکت‌کننده در نظرسنجی هفتگی طلای کیتکونیوز انتظار دارند ادامه ضعف دلار آمریکا، از رشد قیمت طلا در هفته جاری حمایت کند. به گزارش ایسنا، البته مخالفان این نظر می‌گویند روند کاهشی دلار متوقف خواهد شد و از درخشش اخیر طلا کم می‌کند. قیمت طلا معمولاً خلاف جهت دلار حرکت می‌کند. طلا روز جمعه تحت تاثیر کاهش ارزش دلار، به بالاترین قیمت در چهار ماه اخیر صعود کرد و برای پنجمین هفته متوالی افزایش یافت. هر اونس طلا برای تحویل در فوریه در بازار آمریکا با ۱۲.۴۰ دلار یا ۰.۹ درصد افزایش، در ۱۳۴۶.۹۰ دلار بسته شد و برای کل هفته حدود

ارائه خدمات کوتاه مدت به ۶۳۶ هزار بیمه شده تأمین اجتماعی

هزینه شده است. همچنین ۹۴ هزار و ۸۴۹ مورد کمک هزینه مرخصی زایمان ارائه و ۱۳۱ میلیارد تومان نیز برای این موضوع هزینه شده است. در این بازه زمانی ۱۳ هزار و ۸۴۲ مورد کمک هزینه سفر پرداخت و ۳ میلیارد و ۷۷۷ تومان هزینه شده است. همچنین ۲۱۶ هزار و ۲۸ نفر بابت کمک هزینه اروتز و پروتز ۱۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان دریافت کرده‌اند. بر اساس آمار اعلام شده ۵۶۳ نفر بابت غرامت نقص عضو ۱ میلیارد و ۷۷۴ میلیون تومان دریافت کرده‌اند و بابت غرامت دستمزد ایام بیماری ۱۶۲ میلیارد تومان به ۲۳۵ هزار و ۴۶۱ نفر پرداخت شده است. بابت کمک هزینه کفن و دفن نیز مبلغ ۱۷ میلیارد تومان به بازماندگان ۲۴ هزار و ۶۵ نفر پرداخت شده است.

سرویس خبری روزنامه ارک- بر اساس آمارهای جمع‌آوری شده طی ۶ ماهه اول سال جاری، سازمان تأمین اجتماعی ۶۳۶ هزار و ۲۵۳ مورد خدمات کوتاه مدت ارائه داده است و برای ارائه این خدمات بیش از ۳۹۲ میلیارد هزینه شده است. به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: کمک‌های کوتاه مدت این سازمان شامل کمک هزینه ازدواج، کمک هزینه مرخصی زایمان، کمک هزینه سفر بیمار و همسر، و وسایل کمک پزشکی و توانبخشی (اروتز و پروتز)، غرامت نقص عضو، غرامت دستمزد ایام بیماری و کمک هزینه کفن و دفن است. در ۶ ماهه ابتدای سال جاری ۵۱ هزار و ۴۴۵ مورد کمک هزینه ازدواج به بیمه‌شدگان واجد شرایط ارائه شده و ۶۰ میلیارد تومان برای این کار